15. ET sermone decimo octavo de verbis Apostoli: Cum mihi dicit, Gehennam timeo, ardere timeo, in aeternum puniri timeo: Quid dicitur sum? Male times? vanè times? Non audeo, quando quidem ipse Dominus, ablato timore, subiicit timorem, & ait, vbi dixit: Nolite timere eos qui corpus occidunt, & postea non habent quid faciant: sed eum timete, qui habet potestatem & corpus & animam mittere in gehennam ignis: ita dico vobis, hunc time. Cum ergo Dominus timorem inculserit, & vehementer inculserit, & repetendo verbum, conuincationem ingeminauerit, dicitur ego sum, male times ista? Non dicam, plane time, nihil melius times, nihil est quod magis timere debeas. Sed in terro te: Si non te videret Deus, quando facis, nec quisquam te conuinceret in iudicio illius, faceres? Tu te vide. Non enim potes ad verba omnia mea respondere, inspice te ipsum. Faceres? Si faceres, ergo poenam times, charitatem nondum habes, seruuliter times: formido est mali, nondum delectatio boni, sed time etiam vt ista formido custodiat te, vt perducatur ad dilectionem. Timor enim iste quo gehennam times, & ideo mala non facis, continet te, & sic volentem peccare animo interiore non finit: est quidam custos timor, quasi paedagogus legis, litera est minans, nondum gratia iuuans. Custodiat tamen timor iste dum non facis timendo, & veniet charitas, intrat in cor tuum, & quantum illa intrat, tantum timor exit. Timor enim id agebat, ne faceres: charitas hoc agit, vt nolis facere etiam si impunè possis admittere.

16. IN libro de sancta virginitate, capite trigesimo octavo: Timor quidem non est in charitate, sed perfecta, sicut scriptura dicit, charitas foras mittit timorem, sed timorem hominum, non Dei timorem, temporalium malorum, non diuini in fine iudicii. Noli altum sapere, sed time. Ama Dei bonitatem, time seueritatem: vt trunque te superbum esse non finit. Amando enim times, ne amatum & amantem grauer offendas. Nam quae grauior offensio, quae vt superbia illi displiceas, qui propter te superbis displicuit.

17. SERMONE ducentesimo decimo quarto de tempore: Cum timetur poena quae Deus minatur, discitur amari praemium quod pollicetur, ac sic

Psal. 18.

Timor seruus charitati dominae locum seruat.

Timor gehennae & suppliciorum non est malus.

Matth. 10. Luc. 12.

Christus hortatur ad timorem poenae.

Timor gehennae est quidam custos & paedagogus legis.

1. Ioan. 4. Timor qui sem expellat charitatem per secula. Rom. 11.

Timor poenae vtilis est.

per

per timorem poenae bona vita retinetur. Per bonam vitam bona conscientia comparatur, vt per bonam conscientiam nulla poena timeatur. Quapropter discat timere, qui non vult timere. Dicit ad tempus esse sollicitus, qui semper vult esse securus: vt enim dixit Iohannes, Timor non est in charitate, sed perfecta charitas foras mittit timorem. Dixit sanè, & veraciter dixit. Si ergo habere non vis timorem, prius vide vt rùm iam perfectam habeas charitatem, quae foras mittit timorem. Si verè ante istam perfectionem timor excluditur, superbia inflat, charitas edificat. Nam sicut in bona valetudine famem non fastidio, sed cibo pellitur: ita in bona mente timor non vanitate, sed charitate pellendus est.